
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 45Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 4º
Nº DE CONTRATO: 005/2016

DATA DE ASSINATURA: 31.03.2020
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12 
(doze) meses a contar do dia 11.04.2020 a 10.04.2021, nos termos do 
artigo 71, caput, da Lei 13303/16;
Contratado: DINASTUR VIAGENS E TURISMO LTDA – CNPJ - 
15.741.481/0001-63;
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, 921, bairro do Umarizal, CEP: 
66.050-110, Belém – Pará;
Telefone: (91) 2410-879
Ordenador: Lutfala de Castro Bitar – Presidente – CODEC

Protocolo: 539082
TERMO ADITIVO Nº: 3º;

Nº DE CONTRATO: 003/2017;
DATA DE ASSINATURA: 20.03.2020;
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12 
(doze) meses a contar do dia 27/03/2020 a 26/03/2021, nos termos do 
artigo 71, caput, da Lei 13303/16;
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A - CNPJ/MF nº 03.506.307/0001-
57;
Endereço: R MACHADO DE ASSIS, nº 50, EDIF 2, CEP 93.700-000, BAIRRO 
SANTA LUCIA, CAMPO BOM-RS; Telefone: (51) 3590-7900/ (51) 3590-
7900;
Ordenador: Lutfala de Castro Bitar – Presidente – CODEC.

Protocolo: 539098

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA nº 114/2020 de 26.03.2020. Publicada no 
DOE nº 34.161 de 30.03.2020. PROTOCOLO Nº537473. Onde se lê: gozo 
de 21 (vinte e um) dias restantes de férias interrompidas, no período de 
24-03-2020 à 13-04-2020,. Leia-se: gozo de 24 (vinte e quatro) dias res-
tantes de férias interrompidas, no período de 24-03-2020 à 16-04-2020. 
Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente

Protocolo: 538966

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 013/2020 – JUCEPA.

Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 01/04/2020.
Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021.
Valor total estimado: R$ 12.784,30 (doze mil, setecentos e oitenta e qua-
tro reais e trinta centavos).
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços es-
pecializados no fornecimento de material alimentício.
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
CNPJ: 23.146.066/0001-90.
Endereço: Rua das Rosas, Nº 198, Loja 04, Bairro Parque Verde, Belém-Pa-
rá CEP: 66.635-110.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338– Operacionalização das Ações Administrativas;
Natureza de Despesa: 339030.00;
Fonte de Recurso – 0261(Recursos da Adm. Indireta - recursos próprios);
PI: 4120008338c.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 538953

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato: 002/2019 – JUCEPA.

Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 01/04/2020.
1. Objeto: Da inclusão de serviços e Da alteração do valor do Contrato.
1.1. Este termo aditivo tem como objeto o aumento dos serviços prestados 
à JUCEPA. Assim, será incluido ao objeto do contrato os seguintes serviços 
adicionais: Fornecer Internet 45 Mbps e Link de Dados de 45 Mbps (fi bra), 

IP’s válidos atráves de NAT (07), Hospedagem de servidor virtualizados 
(03), hospedagem de website (5GB) e Tunel VPN (02). Além de permitir 
acesso ao mainframe localizado na sede da PRODEPA, atráves de licença 
de uso de sistemas globais (SIAFEM e SIMAS) (10), conforme proposta 
comercial n° 035/2020 – PRODEPA.
1.2. O valor da mensalidade do contrato passará de R$ 12.647,54 (doze 
mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) 
mensal para R$ 13.946,93 (treze mil, novecentos e quarenta e seis reais 
e noventa e três centavos), conforme proposta comercial n° 035/2020 – 
PRODEPA.
1.3. Dotação Orçamentária.
72201.23.126.1508.8238 - Gestão de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação;
Natureza da Despesa: 33914057 - Serviços de tecnologia da inform. e 
comum – PJ;
Fonte de Recursos 0261 Recursos da Adm. Indireta. (próprios);
PI: 4120008238C.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Bairro de Icoaraci, CEP 66.820-000.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 538942

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA CONJUNTA DE DESIGNAÇÃO N° 016/2020 – NEPMV
O Secretário Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS) e a Di-
retora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verde (NEPMV), 
no uso das atribuições legais que lhes são conferidas, RESOLVEM: Art. 
1º Designar os servidores Renato Pereira Chaves, matrícula 54191561 e 
Marcelo Silva Auzier, matrícula nº 80845193, para atuarem como fi scais 
do Acordo de Cooperação Técnica nº. 002/2018 – EMATER/NEPMV que tem 
por objeto realizar 6.210 inscrições de CAR no Sistema Nacional de Cadas-
tro Ambiental Rural – SICAR/PA, de imóveis rurais de agricultores familia-
res em 20 municípios das Regiões de Integração - Rio Caeté, Guamá, Rio 
Capim e Marajó, em substituição as servidoras Carla Nazaré de Melo Lopes, 
matrícula 5771501 e Luciana Alves de Souza, matrícula 57196921, desig-
nadas através Portaria nº 020/2018-NEPMV, publicada no DOE nº 33582 de 
21 de março de 2018. Art. 3. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Art.4. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 01 de abril de 2020.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’DE ALMEIDA - Secretário Estadual de Meio Am-
biente e Sustentabilidade

AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretor Geral do NEPMV
Protocolo: 539069

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo 512052, publicada no DOE nº 34.079, de 02/01/2020, 
referente ao 4º TAC nº 67/2018 – CV nº 26/2018:
ONDE SE LÊ: Vigência do Contrato: 31/12/2019 a 29/02/2020;
LEIA-SE: Vigência do Contrato: 31/12/2019 a 29/06/2020.
Ordenador Responsável: Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 538915
ERRATA

Na matéria, protocolo 486997, publicada no DOE nº 34.015, de 
21/10/2019, referente ao EXTRATO DO CONTRATO No 22/2019 – CONVITE 
No 007/2019:
ONDE SE LÊ: OBJETO: Prestação de Serviços de Avaliação Técnica e Ela-
boração de Projetos para a Reforma do Estádio Estadual “Jornalista Edgar 
Proença”, no Município de Belém, Estado do Pará;
LEIA-SE: OBJETO: Prestação de Serviços de Avaliação Técnica e Elabo-
ração de Proposta para a Reforma do Estádio Estadual “Jornalista Edgar 
Proença”, no Município de Belém, Estado do Pará.
Ordenador Responsável: Ruy Santos Cabral

Protocolo: 539044


